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  پایان نامه نویسی یکی از معضلات دانشجویان محسوب می شود که در حال جامعه دانشگاهی کشور با آن دست به گریبان است.

معضلی به نام بازار سیاه تولید و چاپ مقاله؛

ضعف جامعه دانشگاهی 
در آموزش نحوه پایان نامه نویسی

گروه علمی و آموزشــی-  امروزه 
یکی از مشکلات دانشجویان تحصیلات 
تکمیلی نوشتن پایان نامه است. برخی از 
دانشجویان کارشناسی ارشد برای نوشتن 
پایان نامه تسلط کافی روی موضوع مورد 
مطالعه خود ندارند تا بتوانند بر اساس آن 
هدف خود را پیش ببرند، شاید بتوان گفت 
که برنامه های درسی به گونه ای نیستند که 
به دانشجویان چگونگی نوشتن پایان نامه 
و همچنین نوشتن مقاله را آموزش دهند.

یکی از انتقادات اصلی بیشتر روسای 
دانشگاهی پایین بودن بیش از حد انتظار 
کیفیت پایان نامه هاســت که همین عامل 
باعث می شــود تا برنامه هــای مطالعاتی 
بیش از پیش مورد انتقاد قرار گیرند، برای 
مثال اســتادان دانشگاهی شفافیت نوشته 
دانشــجویان یا درک آن ها از موضوع را 
بررسی می کنند، اما نحوه نگارش پایان نامه 
را به دانشجویان خود نمی آموزند و انتظار 
دارند تا آن ها در نوشتن پایان نامه  ها بسیار 

حرفه ای عمل کنند.
پایان نامــه نویســی از ۴ رکن اصلی 
تفکر، برنامه ریزی، سازماندهی و استدلال 
تشــکیل شــده و افراد را ملزم به درک و 
بیان درست مطالب می کند و به دلیل عدم 
رعایت این نکته از ســوی دانشــجویان 
معمــولا پایان نامه  هــا از کیفیت خوبی 

برخوردار نیستند.
از ســوی دیگر برنامه های درســی 
دانشــگاه ها و دروســی که بــرای آن ها 
تدریس می شــود مبهم و انتزاعی است، 
از ایــن رو نکات لازم را به دانشــجویان 
نمی آموزد پس بــا توجه به این موضوع 
نباید از آن ها انتظار داشت پایان نامه  ای در 
سطح حرفه ای ارائه دهند و اگر نوشتن یک 
پایان نامه با کیفیت در دانشــگاه ها اهمیت 
بیشتری پیدا کند به همان میزان برنامه های 
درســی هم از شفافیت و محتوای بهتری 

برخوردار خواهند شد.
اســتادان راهنما هم معمولا به دلیل 
مشــغله های کاری اهمیت زیادی برای 
انتخــاب تخصصی موضوعات پایان نامه 
دانشــجویان قائل نمی شوند و تنها نتیجه 
نهایــی، پذیرش و چاپ مقاله مشــترک 
مورد انتظار آن هاســت که در اینصورت 
دانشــجویان با مراجعه بــه منابع نامعتبر 
و اســتفاده از شــیوه کپی برداری اقدام 

می کنند.
دشــوار بودن انتخــاب موضوع 

پایان نامه
از آنجایی که دانشــجویان پایان نامه 
نویســی و پذیــرش و چــاپ آن را بــه 
عنوان تکلیفی مشــقت بــار می پندارند 
برای پیشــبرد هر چه سریع تر آن معمولا 
موضوعات تکــراری را انتخاب می کنند 
یا اینکه بــه موضوعات تخصصی بدون 

داشتن پیشینه مطالعاتی ورود پیدا می کنند 
که همین عامل باعث می شود تا آن  ها در 
ادامه مسیر مجبور به کپی برداری شوند و 
نتوانند به ارائه اطلاعات جدید اقدام کنند 
یا اینکه به دلیل نداشــتن مطالب جدید و 
کارساز از نوشتن ادامه آن مقاله صرف نظر 
کنند و به همین صورت پول و زمان خود 

را از دست دهند.
همچنیــن یکی دیگــر از معضلات 
شروع پایان نامه این است که دانشجویان 
توانایی لازم را برای اولویت بندی مطالب 
کلــی مقاله از قبیل موضوع، مقدمه، فصل 
بندی، اختصــاص مطالب در بخش های 
مرتبــط، نحــوه جمــع آوری منابع و ... 
ندارند و به همین علت موسســات قلابی 
و دلالان به خود اجازه می دهند تا از طریق 
مشاوران به راهنمایی دانشجویانی اقدام 
کنند که قصد پایان نامه نویســی دارند و 

مبلغ زیادی را دریافت کنند.
برخی اوقات هم دانشــجویان قبل 
از جمــع آوری مطالب از منبع مورد نیاز 
به نوشــتن ناقص موضوع مطالعاتی خود 
می پردازند که همین عامل باعث می شود 
تا نگارش پایان نامه به نظرشــان سخت و 
طاقت فرســا بوده و مقاله شان بی کیفیت 
باشــد کــه در نهایت فرصــت پذیرش 
و چــاپ مقاله را از دســت خواهند داد. 
از همین رو لازم اســت تــا در ابتدا روی 
موضوع تحقیقاتی خود متمرکز شــوند و 
ســپس اقدام به نوشتن محتوی پایان نامه 

کنند.
آمــوزش گزارش نویســی باید از 

مدارس آغاز شود
مهدی، پور فتح، معاون پژوهش های 
کاربردی دانشــگاه تهــران اظهار کرد: به 
نحوه نــگارش متون تخصصــی و غیر 
تخصصی باید زمان زیادی را اختصاص 

دهیم.
او افــزود: تمامی متون از قبیل مقاله 
یا پایان نامه باید به صورت قوی نوشــته 
شوند و از لحاظ ادبی و نحوه بیان مطالب 
و ترتیب ارائه مطالب و برنامه های جانبی 
دیگر در زمینه هــای تخصصی باید تمام 

تلاش خود را بکار بگیریم.

پورفتــح تصریــح کرد: بــه دلیل 
امتیازاتی که مقالات دارند تمرکز بیشــتر 
استادان روی این موضوع است، اما در هر 
صورت پایان نامــه  ها باید کیفیت خوبی 
داشته باشــند و لازم است تا به این نکته 
توجه کنیم که مســئله پایان پایان نامه در 
صورت درســت نویســی دانشــجو، با 
ســهولت در ارائه مقــالات دیگر همراه 

خواهد بود.
او ادامه داد: آموزش گزارش نویسی 
باید در مدرسه شروع شود، برای تدریس 
آن  در دانشگاه ها دیر است و این موضوع 
در کشــور های غربــی از دوران ابتدایی 
آمــوزش داده می شــود تا دانشــجویان 
بتواننــد در دوران دانشــگاه  به صورت 

حرفه ای و راحت عمل کنند.
معضلی به نام بازار سیاه تولید و 

چاپ مقاله
رضا رستمی اســتاد دانشگاه تهران 
دربــاره اهمیت مقالــه و پایان نامه  اظهار 
کرد: مقالــه در واقع گزارش یک فعالیت 
علمی و پژوهشی، برای در دسترس قرار 
گرفتــن تلاش یک دانشــمند یا گروهی 

از دانشــمندان و محققــان در اختیــار 
علاقمندان  است.

او افــزود: مقاله مــلاک تولید علم 
است و در حال حاضر مهم ترین شاخص 
برای  ســنجش میزان موفقیت یک استاد، 
دانشکده، دانشگاه یا کشور در تولید علم 

است.
رستمی بیان کرد: به دلیل اهمیت ارائه 
مقاله توسط دانشــجویان، این امر مورد 
توجــه جدی دولــت، وزارت خانه های 
مرتبــط و دانشــگاه ها قــرار گرفته  و بر 
انجام کار پژوهشــی و چاپ مقاله توسط 
دانشجویان و استادان دانشگاه تاکید شده 

است.
این استاد دانشگاه اظهار کرد: لازمه 
ارائه یک مقاله، توانمندی فردی، پژوهش 
و تحقیق اســت و اگر فردی با انجام کار 
پژوهشی، در زمینه تولید علم قدم بردارد، 
شایســته گرفتن مدرک دکتری و ارتقای 
جایگاه به اســتاد دانشــگاهی است؛ به 
عبارت دیگر ارتقای جایگاه یک اســتاد 
دانشــگاه و دفاع از پایان نامه دکتری برای 
دانشجویان مستلزم ارائه یک مقاله است.

او  گفت: آموزش دانشــجویان برای 
نوشــتن یک مقاله، از مقطع لیسانس و با 
درس هایــی از جمله آمار و روش تحقیق 
شروع می شــود؛ این درس ها دانشجو را 
برای انجام کار پژوهشــی و نوشتن یک 
مقالــه آماده می کند. رســتمی افزود: اگر 
دانشــجو در مقطع لیسانس فردی موفق 
باشــد، آمار و روش تحقیــق را به طور 
کامل فرابگیرد و جمع آوری داده و نوشتن 
پروپوزال را در دوران دستیاری پژوهشی 
در کنار یک استاد یا دانشجوی تحصیلات 
تکمیلی یاد گرفته باشد، مقطع لیسانس را 
با موفقیــت می گذراند و با موفقیت وارد 

مقطع فوق لیسانس می شود.
این استاد دانشگاه بیان کرد: در مقطع 
فوق لیسانس ارائه مقاله و پایان نامه صرفا 
یک کار پژوهشــی تحت عنوان پایان نامه 
است؛ اگر دانشجو خودش این پایان نامه 
را بــا انجام پژوهش آمــاده کند، حاصل 
آن یــک پایان نامــه قابل دفاع اســت که 
دانشــجویان می تواننــد از آن یک مقاله 

استخراج کنند.
او افزود: ایراد و مشکل کار این است 

که درس ها در مقطع لیسانس جدی گرفته 
نشده و توانمندی لازم کسب نمی شود و 
پایان نامه بــه جای اینکه حاصل تلاش و 
تحقیق دانشجو باشد، یک پژوهش آماده 
و نوشته شده توسط افراد دیگر است؛ در 
این حالت مقالــه حاصل از پایان نامه هم 
متعلق به دانشــجو نیســت و از پایان نامه 
 ای استخراج شــده که فرد دیگری برای 

دانشجو نوشته است.
رســتمی گفــت: متاســفانه امروز 
گروه های مافیایی و بازار ســیاه در زمینه 
تولید و چاپ مقاله ایجاد شــده است که 
یک چالش جدی در جامعه به شــمار می 
رود و مقالــه به جــای اینکه حاصل کار 
پژوهشــی یا تحقیقات یک استاد باشد، 
توسط فردی دیگر آماده و چاپ می شود.
او بیان کــرد: در این حالت مقاله ها 
به معنای واقعی، ارزشــی به لحاظ تولید 
علم نــدارد و این مقاله ها در دنیا که یکی 
از معیار های طبقه بندی کشور ها در زمینه 
تولید علم است، به عنوان یک امتیاز منفی 

محسوب می شود.
افزایش تعــداد مقالات بی کیفیت و 

فارغ التحصیلان دکتری
رســتمی ادامه داد: ارائــه مقاله در 
مقطع دکتری اجباری اســت و دانشجو 
قبل از این کــه از پایان نامه دفاع کند باید 
یک مقاله ارائه دهد؛ فردی که نتوانســته 
در مقطع کارشناسی ارشد توانمندی لازم 
برای ارائه مقاله و پایان نامه را کسب کند، 
مجبور اســت نوشــتن مقاله دکتری را به 
فرد دیگری واگذار کند که نتیجه این کار 
تعداد زیاد فارغ التحصیلان دکتری بدون 
کیفیت و حجم بالای مقالات منتشر شده 

بی کیفیت و ناکارآمد است.
او تاکید کرد: یکی از معضلات امروز 
جامعه، مد شدن تحصیلات تکمیلی است 
بــه همین دلیل باید این فرهنگ در جامعه 
فراگیر شــود که اگر فــردی به تدریس و 
انجام پژوهش علاقــه ندارد نیازی برای 
ورود بــه تحصیلات تکمیلی نیســت، 
زیــرا جامعه ظرفیت داشــتن این تعداد 

فارغ التحصیل دکتری را ندارد.
ویژگی هــای یک مقالــه معتبر و 

استاندارد
این استاد دانشگاه گفت: مقاله ای که 
باید در دانشــگاه چاپ شــود، یک مقاله 
دارای اســتاندارد های بین المللی اســت 
که در آن از منابع معتبر دنیا اســتفاده شده 
اســت. در واقع مقاله نویســی یک فن و 
آموزش اســت که نیاز به علاقه مندی فرد 
دارد تا بتواند آموزش های کسب کرده را 

در قالب یک مقاله ارائه کند.
رســتمی اظهار کرد: قــدم اول در 
نوشتن یک مقاله انتخاب موضوع است؛ 
مقاله می تواند دارای موضوعات مختلفی 
از قبیل هواشناســی، اجتماعی، درمان و 
غبیره باشد که به علاقه فرد بستگی دارد؛ 
به عبارت دیگر هر موضوع دارای ساختار 
منسجم و کاربردی می تواند در نهایت به 

یک مقاله عالی و جامع تبدیل شود.
او بیان کرد: پس از انتخاب موضوع 
بایــد به جمــع آوری اطلاعات و داده ها 
پرداخته شــود و در نهایت تحلیل و آنالیز 
داده ها صورت می گیرد؛ نتایج به دســت 
آمــده از پژوهش دانشــجو باید با نتایج 
پیشــین مقایسه شــده و علل تفاوت یا 

شباهت نتایج تبیین و تشریح شود.
این اســتاد دانشــگاه  گفــت: برای 
پایان نامه ای که حدود ۲۰۰ صفحه است، 
جمع بنــدی پژوهش در قالب ۲۰ صفحه 
باید بتواند نتیجه را به عنوان یک مقاله ارائه 
دهد و این تمام مراحل تهیه یک پایان نامه 

توسط دانشجویان است.
گفتنی اســت که در انتخاب موضوع 
پایان نامــه توجه به معیار هایی از قبیل نیاز 
جامعه، در اختیار داشتن امکانات تحقیق 
نظری و عملی، داشــتن دانش و علاقه در 
زمینه مورد نظر، آینده شــغلی و ... حائز 
اهمیت اســت، همچنین قبل از انتخاب 
موضوع دانشــجویان حتما سابقه تحقیق 
را بررســی کــرده و در صورت تکراری 

بودن از آن صرف نظر کنند.
بــرای افزایــش کیفیــت پایان نامه 
دانشجویان لازم است تا دانشگاه ها حتما 
چند واحد درســی را به آموزش نوشتن 
مقاله اختصاص دهند تا دانشجویان هدف 
خــود را برای انجام این کار از همان ابتدا 
شناسایی کرده و متناسب با آن گام بردارند 
تا در ادامه مسیر با شکست رو به رو نشوند 
و بتوانند مقاله ای تحویل استادان دهند که 
هم تاثیر زیادی بر رفع مشــکلات جامعه 
داشته باشد و هم به محصولی تبدیل شود 

که بتوان آن را تجاری سازی کرد.
همچنین لازم است تا دانشجویان در 
این مســیر از افراد نخبــه و به نوعی اهل 
علم کمــک بگیرند تا زمان و پول زیادی 
را صرف انجام این کار نکنند و بتوانند در 
کم ترین زمان ممکن به ارائه یک پایان نامه 

با کیفیت و مورد قبول اقدام کنند.

کاوشگری برای نمایش شکوه زیر اقیانوس
گــروه علمی و آموزشــی-  
محققان با استفاده از یک کاوشگر زیر 
آبی پیشرفته موفق شدند ۲۰ سال داده 
را به یک پویانمایی خیره کننده تبدیل 

کنند.
دانشــمندان موسسه تحقیقات 
 )MBARI(آکواریوم خلیج مونتری
و  اقیانوســی  ملــی  اداره  و 
جوی)NOAA( از یک وسیله نقلیه 
زیر آب)ROV( قابل کنترل از راه دور 
برای نقشه برداری از کف اقیانوس در 
کالیفرنیا اســتفاده کرده اند که تصاویر 

حاصل از آن بسیار جذاب است.
در فاصلــه ۳۰ کیلومتری غرب 
"پوینت ســور" در ســاحل مرکزی 
کالیفرنیا، محققان واحه ای)Oasis( را 
در زیر آب کشف کرده اند که پوشیده 
از مرجان ها و اسفنج ها است. آنها این 
 )Sur Ridge("منطقه را "سور ریج
نامیده اند و اکنون ۲۰ سال است که در 

حال تحقیق روی آن هستند.
این منطقــه در عمق ۵۰۰ متری 

اســت و طول آن بیش از ۲۰ کیلومتر 
 "MBARI" است.دانشــمندان 
در تلاش برای به اشــتراک گذاشتن 
زیبایی این بهشــت زیر آب با عموم 
مردم، با طراحان یک شــرکت مستقر 
در لس آنجلس موســوم بــه "فریم 
Frame("۴۸ ۴۸( همکاری کردند 
تا داده های جمع آوری شــده طی این 

۲۰ سال را به یک پویانمایی)انیمیشن( 
تبدیــل کنند و همه بتوانند از آن لذت 

ببرند.
مهنــدس  کریــس"  "دیــو 
MBARI که نظارت بر این برنامه را 
بر عهده داشت، گفت: هدف ما این بود 
که این دو دهه کار را به یک پویانمایی 
دو دقیقه ای تبدیل کنیم که عظمت این 

دنیای زیر آب را به تصویر بکشد. این 
پویانمایی بهترین چیــز برای بازدید 

حضوری از "سور ریج" است.
امــا ترکیــب ایــن تصاویر کار 
ســاده ای نبود. "تام تلــر" از "فریم 
 MBARI ۴۸" گفــت: از آنجــا که
مجموعه بزرگــی از مجموعه داده ها 
را در اختیــار ما قــرار داد که هر یک 
از آنها دارای وضوح و ناحیه پوشــش 
متفاوتی بودند. ما مجبور شــدیم چند 
روش مختلف برای مشاهده و مطابقت 
داده ها با یکدیگر در یک محیط تولید 

شده توسط رایانه امتحان کنیم.
نتیجــه نهایی یــک فیلم کاملا 
مســحورکننده و فریبنده اســت که 
احتمالاً نفس شــما را در سینه حبس 

می کند.
"تلر" گفت: فیلم نهایی انعکاسی 
از همکاری هنر و علم اســت تا زمین 
شناسی، زیســت شناسی و اکولوژی 
شگفت انگیز "سور ریج" را به نمایش 

بگذارد.
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اف1 و میزبانی یکی از بهترین موتورهای درون سوز تمام دوران
گروه علمی و آموزشی-  این 
موتور با ردلاین rpm 7۵۰۰ یکی از 
بهترین موتورهای درون سوز تمام 

دوران است.
مــک لارن F1 یکی از جذاب 
تریــن سوپراســپرت هــای تمام 
دوران اســت که اولین بار در ســال 
199۲ معرفی شــد و تا سال 199۸ 
تنها 1۰6 دســتگاه از آن تولید شد تا 
عنوان تولیدمحدود را نیز همراه خود 

داشته باشد. 

از ایــن تعداد فقط 7 دســتگاه 
سهم بازار آمریکا بوده است. 

خودرویی که توسط گوردون 
مورای و پیتر استیونز مشهور طراحی 
شــده بود از یک پیشرانه 6.1 لیتری 
1۲ ســیلندر بــا 6۲7 اســب بخار 
خروجی و گشــتاور 6۵۰ نیوتن متر 

استفاده می کرد.
از منظــر ابعــاد، اف1 برابر با 
۴۲۸7 میلیمتــر در طــول، 1۸۲۰ 

میلیمتر در عــرض و 11۴۰ میلیمتر 
در ارتفاع توســعه یافته است. وزن 
خالص آن نیز برابر با 11۳۸ کیلوگرم 

است.
اخیرا یک نمونــه مدل  199۵ 
از اف1 بــرای ورود به حراج معرفی 
شــده که با رنگ قرمــز خود تبدیل 
به گزینــه ای جذاب برای مجموعه 

داران شده است. 
خــودرو در وضعیت بســیار 
مطلوبــی نگهداری شــده و 

تمامــی بخش های آن در ســلامت 
کامل قرار دارند.

در قسمت پیشــرانه نیز نمونه 
اســتاندارد 1۲ ســیلندر S70/۲ از 
ب ام و بــدون هیچگونــه تغییری 
حفظ شــده اســت. ایــن موتور با 
ردلاین rpm 7۵۰۰ یکی از بهترین 
موتورهای درون ســوز تمام دوران 
است. در بخش جعبه دنده نیز نمونه 
استاندارد 6 سرعته دستی حفظ شده 

است.
به قیمت پایه در راستای حفظ 
شرایط رقابت در حراج اشاره نشده 

است.


